
 
                                           Министерство социальной политики Нижегородской области 

 

ГБУ «Нижегородский дом-интернат для ветеранов войны и труда» 

 
ПРИКАЗ 

 

от 09.11.2018г.        N  114 

 
 

О реестре наиболее коррупционно- опасных сфер деятельности 

ГБУ «Нижегородский дом-интернат для ветеранов войны и труда» 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции" приказываю: 
1. Утвердить реестр наиболее коррупционно- опасных сфер деятельности 

ГБУ «Нижегородский дом-интернат для ветеранов войны и труда» 

           (Приложение № 1) 
2. Специалисту по кадрам, Брызгаловой Е.Н. ознакомить под роспись 

всех работников учреждения с реестром наиболее коррупционно- 

опасных сфер деятельности учреждения. 
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                 С.В.Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено  приказом 

ГБУ «Нижегородский дом-

интернат для ветеранов войны и 
труда»  

от  09.11.2018г.  №  114 

 

 

 

Реестр наиболее коррупционно- опасных сфер деятельности 

ГБУ «Нижегородский дом-интернат для ветеранов войны и труда» 

 

1. В части полномочий ГБУ «Нижегородский дом-интернат для ветеранов 
войны и труда» 

 организация выполнения и участие в реализации областных 
государственных целевых программ, участие в реализации 
федеральных государственных целевых программ; 

 осуществление функций государственного заказчика при 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг; 

 осуществление контроля за соблюдением порядка проведения 
аттестации работников учреждения 

2. В части осуществления ГБУ «Нижегородский дом-интернат для 
ветеранов войны и труда» полномочий в области социального 
обслуживания.  Учреждение осуществляет следующие полномочия в 
области социального обслуживания: 

 обеспечивает неприкосновенность личности и безопасность 
проживания граждан пожилого возраста и инвалидов; 

 организовывает отдых и культурное обслуживание граждан 
пожилого возраста и инвалидов; 

 выделяет супругам из числа проживающих в Учреждении 
граждан пожилого возраста и инвалидов изолированное жилое 
помещение для совместного проживания; 

 предоставляет гражданам пожилого возраста и инвалидам 
возможность пользоваться телефонной связью и почтовыми 
услугами за плату в соответствии с действующими тарифами; 

 обеспечивает возможность беспрепятственного приема 
посетителей, как в выходные дни, так и в рабочие дни в 
соответствии с действующим порядком работы учреждения; 

 обеспечивает сохранность личных вещей и ценностей граждан 
пожилого возраста и инвалидов, сданных на хранение 

 исполняет иные функции по качественному обслуживанию 
граждан пожилого возраста и инвалидов 

 



3. В части управления имуществом и финансами учреждения 

 Учреждение не вправе отчуждать, сдавать в аренду, залог, 
доверительное управление или иным способом распоряжаться 
закрепленным за ним имуществом и имуществом, 
приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете; 

 финансирование учреждения осуществляется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности в пределах средств на 
содержание на соответствующий финансовый год. 

 

 

 

 

 


	Министерство социальной политики Нижегородской области
	Приложение № 1
	Утверждено  приказом

